
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Siguldā 

 

2024. gada 24.oktobrī          Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada 24. oktobra lēmumu 

(prot. Nr. __, __.§) 

 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” 

 

 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu 

atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) noteic kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldības 

iestāde “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” (turpmāk –pārvalde) izsniedz 

juridiskām un fiziskām personām licences interešu izglītības programmas (turpmāk – 

licence) īstenošanai un atļaujas neformālās izglītības programmas (turpmāk – atļauja) 

īstenošanai.”.  

1.2. izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Lēmumu par licences un atļaujas izsniegšanu vai anulēšanu pieņem pārvaldes izveidota 

Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas komisija (turpmāk – komisija). Licences un atļaujas paraksta un izsniedz 

komisijas priekšsēdētājs.” 

1.3. izteikt 5.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“5. Lai saņemtu licenci, persona, kura plāno īstenot interešu izglītības programmu, iesniedz 

pārvaldei iesniegumu licences saņemšanai, strukturējot to atbilstoši noteikumu 

1.pielikumam, iesniegumā norādot šādu informāciju:”.  

      1.4. izteikt 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā;  

“5.4. programmas īstenošanas vietas adresi un apliecinājumu par telpu piemērotību 

kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai un drošumu klātienes nodarbībām, ja programmu 

pilnā apjomā vai daļēji plānots īstenot klātienē un īstenošanas vieta nav pašvaldības 

iestāde; ”.  

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44


     1.5. izteikt 5.5.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“5.5. apliecinājumu, ka personas, kuras īstenos programmu nepilngadīgām personām, 

atbilst Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72. panta piektajā daļā un Izglītības likuma 

50. pantā noteiktajām prasībām, izņemot Pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

pedagoģiskajiem darbiniekiem;” 

1.6. izteikt 18.punktu šādā redakcijā:  

“18. Komisijas sēžu protokolēšanu nodrošina pārvalde. Komisijas sēdes protokolu paraksta 

sēdes vadītājs un protokolētājs.” 

      1.7. noteikumu 1.pielikumā vārdus “Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijai 

Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150” aizstāt ar vārdiem “Interešu izglītības 

programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijai 

Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150”.  

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)        L. Kumskis  

 

  



 

Paskaidrojuma raksts Siguldas novada pašvaldības domes saistošiem noteikumiem Nr. __ 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Mērķis un 

nepieciešamības pamatojums 

 

 

 

 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – pašvaldība) 

2024.gada 25.janvāra lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas 

novadā”. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Siguldas 

novadā  juridiskām un fiziskām personām izsniedz licences 

interešu izglītības programmas īstenošanai un atļaujas 

neformālās izglītības programmas īstenošanai.  

2. Pašvaldība 2024.gada 25.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” 

(prot. Nr. 13, 57.§) ar kuru nolemts pašvaldības 

struktūrvienību “Izglītības un sporta pārvalde” ar 2024.gada 

1.oktobri  reorganizēt un izveidot par iestādi “Siguldas novada 

Izglītības un sporta pārvalde” (turpmāk – pārvalde). 

Reorganizācijas mērķis – efektivizēt pārvaldes funkcijas, 

darba organizāciju un atbildību kā atsevišķai iestādei. Attiecīgi 

konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu 

licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanai Siguldas novadā”, precizējot noteikumu 

formulējumus, tai skaitā precizējot lēmumu pieņemšanas 

kārtību par licenču izsniegšanu un precizējot Interešu izglītības 

programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 

atļauju izsniegšanas komisijas darba organizāciju.  

3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu saistošo 

noteikumu projekts nav nosūtāms ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz pašvaldības budžetu, 

jo: 

 saistošo noteikumu izpilde notiks iesaistot esošos 

cilvēkresursus; 

 maksa par licenču izsniegšanu netiek noteikta. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Saistošie noteikumi tiešā veidā ietekmēs tās fiziskās un 

juridiskās personas, kuras vēlēsies saņemt licenci interešu 

izglītības programmas īstenošanai vai atļauju neformālās izglītības 

programmas īstenošanai. Ar noteikumu palīdzību tiks nodrošināts 

kvalitatīvāks neformālās un interešu izglītības programmu 

piedāvājums tā saņēmējiem. 

Ietekme uz vidi – nav tiešas ietekmes.  

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav tiešās ietekmes.   

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vēsties 

Siguldas novada pašvaldības iestādē “Siguldas novada  Izglītības 



un sporta pārvalde” vai Interešu izglītības programmu licencēšanas 

un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijā.   

Galvenie administratīvo procedūru posmi un privātpersonām 

veicamās darbības noteiktas saistošajos noteikumos. Lēmumu par 

licences un atļaujas izsniegšanu vai anulēšanu pieņem Interešu 

izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanas komisija.  

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Noteikumu projekts pozitīvi ietekmē šādu pašvaldības 

funkciju izpildi: 

 Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkta 

pašvaldības autonomo funkciju izglītības 

nodrošināšanā, tostarp gādāšanu par interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības pieejamību; 

 Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikto 

pašvaldības pienākumu nodrošināt iespēju īstenot 

interešu izglītību; 

 Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktā 

noteikto pašvaldības pienākumu izsniegt licences 

interešu izglītības un atļaujas neformālās izglītības 

programmu īstenošanai; 

 Izglītības likuma 46.panta ceturtajā daļā noteikto 

pašvaldības pienākumu atļauju izsniegšanai 

neformālās izglītības programmas īstenošanai  

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā; 

 Izglītības likuma 47.panta trešajā daļā noteikto 

pašvaldības pienākumu licenču izsniegšanai interešu 

izglītības programmas īstenošanai. 

Saistošo noteikumu izpilde notiks iesaistot esošos 

cilvēkresursus. Maksa par licenču un atļauju izsniegšanu netiek 

piemērota. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Noteikumu izpildi nodrošinās Interešu izglītības programmu 

licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas komisija un Siguldas novada pašvaldības iestāde 

“Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde”.   

Noteikumu izpildes nodrošināšanā netiek paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgumu pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Ņemot vērā, ka licenču un atļauju izsniegšanas pienākumu 

pašvaldībām paredz Izglītības likuma normas, secināms, ka 

likumdevējs jau ir izvērtējis šādu darbu izpildes samērīgumu pret 

ieguvumiem. Lai nodrošinātu pēc iespējas vienotu vērtēšanas 

procedūru atļauju un licenču izsniegšanā, saistošie noteikumi 

izstrādāti pēc satura līdzīgi kā Ministru kabineta 2023. gada 13. 

jūlija noteikumi Nr. 395 "Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas 

neformālās izglītības programmas īstenošanai".   

Noteikumos izvirzītās prasības licences un atļaujas 

saņemšanai noteiktas nolūkā, lai nodrošinātu kvalitatīvu interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmas īstenošanas 

pakalpojuma piedāvājumu tā saņēmējiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 



privātpersonām un 

institūcijām 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai noteikumu projekts 

publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv no 2024. gada 

9.oktobra līdz 2024. gada 23.oktobrim (ieskaitot). Šajā 

izsludināšanas termiņā viedokļi un priekšlikumi 

_________________.  

 

  

 

 

 

 

Priekšsēdētājs                                         (paraksts)        L. Kumskis 

 
 


